con cuarenta centavos de dólar (US$9.278,40) a dieciséis mil dólares de 

los Estados Unidos de América (US$16.000; es decir, un incremento 

neto de seis mil setecientos veintiún dólares de los Estados Unidos de 

América con sesenta centavos de dólar (US$ 6.721,60), mediante la 

emisión de ciento sesenta y ocho mil cuarenta (168.040) acciones 

ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los Estados 

Unidos de América (US$.04) cada una. El aumento ha sido suscrito y 

pagado por los accionistas de la compañía, previa renuncia a parte de 

su derecho de suscripción preferente, de conformidad con el cuadro

[...]

se adjunta como documento habilitante de esta escritura pública.- 

Como consecuencia del aumento de capital y de la resolución 

adoptada por la junta general de accionistas referida, el capital 

suscrito de la compañía es de dieciséis mil dólares de los Estados 

Unidos de América (US$16.000), dividido en dieciséis mil_ (16.000) 
< AAA

l acciones ordinarias y nominativas de un dólar/de los Estados Unidos 

¿de América (US$1.00) cada una.- 

3 

UARTA.- INSCRIPCIÓN: El 

aumento de capital contenido en esta escritura pública, deberá 

4 inscribirse en el registro mercantil cantonal sin necesidad de resolución

[...]

6 aumento de capital suscrito dentro del limite del autorizado, conforme las 

7 disposiciones contenidas en la Resolución noventa y nueve punto ciento 

8 trece punto cero cero cero seis (99.1.1.3.0006), publicada en el Registro 

9 oficial número doscientos cincuenta y dos (R.O. ** 252), del once de 

10 agosto de mil novecientos noventa y nueve.- QUINTA.- DISPOSICIÓN 

“TRANSITORIA: El compareciente autoriza al doctor Mauricio Semanate 

12 Alvear para que lleve a cabo todos los trámites legales necesarios para 

13 que el aumento de capital suscrito quede perfeccionado e inscrito.-

[...]

suma de 16.000 dólares de los Estados Unidos de América (US$ 16 000 ), 
equivalentes a cuatrocientos millones de sucres [ S/.400 000 ); es decir, un 
incremento neto de seis mil setecientos veintiún dólares de los Estados 

Unidos de América con sesenta centavos de dólar (US$ 6 721.60 ), 
equivalentes a ciento sesenta y ocho millones cuarenta mil sucres 
(S/.168.040.000). 

El aumento se realizará mediante la emisión de ciento sesenta y ocho mil 
cuarenta (168 040) acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos 
de dólar de los Estados Unidos de América (US$.04) cada una, 
equivalentes a un mil sucres (S/.1 000) cada acción, que serán suscritas 
por los accionistas conforme el cuadro de suscripción de capital que

[...]

perfeccionado el aumento de capital, se dejen sin efecto las dos 

millones trescientos diecinueve mil seiscientas acciones de cien sucres 
(S/.100), actualmente existentes, que por efectos de la conversión a 
dólares tendrían un valor nominal de cuatro milésimas de dólar 
(US$0.004) cada una, y también las ciento sesenta y ocho mil cuarenta 
(168 040) acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar 

de los Estados Unidos de América (US$.04) cada una, que se deberían 
emitir como consecuencia del aumento de capital, y en lugar de todas 

estas, se emita un total de dieciséis mil (16 000) acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (US$1.00) de 

valor cada una, las que circularán en lugar de las anteriores y de las que 
se deberían emitir como consecuencia del aumento de capital. 

En virtud del aumento de capital acordado y la resolución sobre el valor 

nominal de las acciones, el capital suscrito de la compañía asciende a 

la suma de dieciséis mil dólares de los Estados Unidos de América (US$16 

000).dividido el dieciséis mil (16 000) acciones ordinarias y nominativas de 

un dólar de los estados Unidos de América (US$1.00) de valor cada una. 

Se autoriza al Presidente y representante legal de la compañía, Ledo. 
Gustavo Vallejo Pérez para que lleve adelante todos los trámites legales